
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°960Ano: 004

Segunda-feira 07 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                               

 
  

 
 

 

                                                               

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

                                                               

 

 
 
 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
   

 
 
                                  
                                               

  
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 

022/2020

 

OBJETO:

 

Aquisição de produtos (sacolas ecobag retornáveis, álcool etílico em gel 70, 
embalagem em frasco de plástico, sabonete antisséptico líquido e lápis de cor) e a 
contratação de serviços (confecção de máscaras personalizadas), em caráter 
emergencial, destinados as ações de prevenção e informação ao COVID-19, do CRAS e 
CREAS, nas quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, com as características 
descritas no Termo de Referência, parte integrante do Edital.

 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),  Empresas de Pequeno 
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI),  nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14.  
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  07:00  horas do dia 
04/12/2020

 
ás 07:30

 
do dia 11/12/2020.

  DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

 
08:00 horas 

do dia 11/12/2020.

 DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:

 

08:30

 

horas do dia 11/12/2020.

 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo

 

e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,

 

no horário das 8:00h às 13:00 e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma bllcompras.com

  

Anaurilândia –

 

MS, 04

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE-

 

ME

 

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento pela CONTRATADA de medicamentos que não façam 
parte da farmácia básica, através da oferta de MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO sobre a tabela da 
ABC/FARMA –

 
órgão da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas 

do setor –
 

para atender o Fundo Municipal de Saúde do Município de Anauriândia –
 

MS.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.013.10.301.0015.2026 –

 
33.90.32.00.00.00 

 VALOR TOTAL ESTIMADO:

 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

 
VALOR

 

TOTAL DE DESCONTO:

 

R$ 5

 

% (cinco por cento) 

 
PRAZO: 31 de dezembro de 2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

24 de novembro de 2020

 

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. João Francisco de 
Andrade, da empresa JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE-

 

ME.

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Investimento Social.

 

CONTRATADA:

 
JCA DOS SANTOS -

 
EPP.

 

OBJETO: aquisição de 80
 

unidades de Kits Natalinos que serão entregues as 
crianças/adolescentes referenciados no Serviço

 
de Convivência

 
e Fortalecimento de 

Vínculos – Projeto Eterno Aprendiz, conforme  descrição no Termo de referência  –  
Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(03) 08.244.0016.2046-3390.32.00.00.00

 
VALOR:

 
R$ 5.852,80

 
(cinco mil oitocentos

 
e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

  PRAZO: até 31 de dezembro de 2020.

 DATA DA ASSINATURA: 23

 

de novembro

 

de 2020.

 ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. João Carlos Alves dos Santos, da empresa JCA DOS SANTOS 
-

 

EPP

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Investimento Social.

 

CONTRATADA:
 

JCA DOS SANTOS -
 

EPP.
 

OBJETO: aquisição de 200
 

unidades de Kits Natalinos embalados destinado ao SCFV –
 

Projeto Conviver, para
 

presentear os idosos nas festividades natalinas do ano de 2020, 
conforme descrição no Termo de referência –  Anexo I.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(03) 08.244.0016.2046-3390.32.00.00.00 
VALOR:

 
R$ 15.896,00

 
(Quinze mil oitocentos

 
e noventa e seis reais).

  PRAZO: até 31 de dezembro de 2020.
 DATA DA ASSINATURA: 23

 
de novembro

 
de 2020.

 ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. João Carlos Alves dos Santos, da empresa JCA DOS SANTOS 
-

 

EPP

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:
 

JCA DOS SANTOS -
 

EPP.
 

OBJETO: aquisição de 62 unidades de Kits Natalinos para presentear as famílias 
atendidas e acompanhadas pelo CRAS, conforme descrição no Termo de referência –

 

Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(26) 08.244.0019.2039-3390.32.00.00.00 
VALOR:

 
R$ 6.114,44

 
(Seis mil cento e quatorze reais e quarenta e quatro centavos).

  PRAZO: até 31 de dezembro de 2020.
 DATA DA ASSINATURA: 23

 
de novembro

 
de 2020.

 ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. João Carlos Alves dos Santos, da empresa JCA DOS SANTOS 
-

 

EPP

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:
 

JCA DOS SANTOS -
 

EPP.
 

OBJETO: aquisição de 20
 

unidades de Kits Natalinos embalados que atenderá
 

as 
famílias

 
acompanhadas pelo Serviço

 
de Proteção e Atendimento Integral a Família –

 

PAIF do CREAS, conforme descrição no Termo de referência  –  Anexo I.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(34) 08.244.0019.2040-3390.32.00.00.00 
VALOR:

 
R$ 1.972,40

 
(Um mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

  PRAZO: até 31 de dezembro de 2020.
 DATA DA ASSINATURA: 23

 
de novembro

 
de 2020.

 ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. João Carlos Alves dos Santos, da empresa JCA DOS SANTOS 
-

 

EPP

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:

 

JCA DOS SANTOS -

 

EPP.

 

OBJETO: aquisição de produtos de limpeza para manutenção da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Asilo Vovô Mario Preto e Casa de abrigo, e produtos de higiene

 

pessoal para uso das crianças/adolescentes da Casa de Abrigo e dos idosos do Asilo
 

Vovô Mario Preto, conforme quantidade e descrição no Termo de referência  –  Anexo I.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(18) 08.244.0019.2037-3390.30.00.00.00 
(49) 08.244.0019.2044.3390.30.00.00.00

 
VALOR:

 
R$ 3.157,95

 
(Três mil cento e cinquenta e sete reais e noventa e cinco 

centavos).

  PRAZO: até 31 de dezembro de 2020.

 DATA DA ASSINATURA: 23

 

de novembro

 

de 2020.

 
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. João Carlos Alves dos Santos, da empresa JCA DOS SANTOS 
-

 

EPP

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

DE ANAURILÂNDIA/MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2020

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2020

 

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Assistência Social

 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso IX, do artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, 
decidiu ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 

Objeto: Aquisição, em caráter emergencial, de Equipamentos de Proteção Individual –

 

EPI para os profissionais 
das unidades públicas de atendimento do SUAS, conforme a Portaria nº 369-2020, nas quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no Termo de Referência, parte integrante 
deste Edital.

 

Ofertante: BEST PRICE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COSMETICOS EIRELI

 

-

 

ME, CNPJ nº. 
33.962.397/0001-51

 

Valor: 11.345,04
 

(onze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos), conforme proposta de 
preços da vencedora.  
Ofertante: MSO PROTEGE

 
EIRELI

 
-

 
ME, CNPJ nº. 30.692.250/0001-09

 Valor: 4.902,00 (quatro mil, novecentos e dois

 

centavos), conforme proposta de preços da vencedora. 

 
Ofertante: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI -

 

ME, CNPJ nº. 
22.327.120/0001-30

 

Valor: 1.756,08

 

(hum mil, setecentos e cinquenta

 

e seis reais e oito

 

centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

 

LTDA -

 

EPP, CNPJ nº. 13.851.726/0001-80

 

Valor: 729,60

 

(setecentos e vinte

 

e nove reais e sessenta centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 04

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA -

 

Pregoeira Oficial

 
 
 



 
 

 

LEI Nº 786/2020

 
 

Dispõe sobre o pagamento de parcela 
extra do

 

auxílio-alimentação aos 
servidores públicos do município de 
Anaurilândia/MS,

 

no exercício de 2020,

 

e 
dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, faz saber que a

 

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

  
 

Art.

 

1º

 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar

 

aos 
servidores públicos municipais do Poder Executivo, no exercício de 2020, o 
pagamento de parcela extra do

 

auxílio-alimentação de que

 

trata a Lei nº 733/2019.

 

§ 1º O valor da parcela extra do auxílio-alimentação será de R$ 200,00 
(duzentos reais).  

 

§ 2º O pagamento da parcela extra do

 

auxílio-alimentação de que trata 
o caput será efetivado um única vez

 

até o dia 20 de dezembro de 2020,

 

por meio do 
cartão magnético de que trata o §1º, do art. 2º, da Lei nº 733/2019.  

 
 

Art. 2º Aplica-se ao valor
 

pago a título de
 

parcela extra do auxílio-
alimentação as disposições da Lei nº 733/2019, exceto naquilo em que for 
incompatível com as normas desta Lei.   

 Art. 3º

 

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA,

 

04

 

DE 
DEZEMBRO

 

DE 2020.

 
 
 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

REPUBLICAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

DE ANAURILÂNDIA/MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2020

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2020

 

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Assistência Social

 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso IX, do artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, 
decidiu ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 

Objeto: Aquisição,
 

em caráter emergencial,
 

de
 

Equipamentos
 

de Proteção Individual –
 

EPI para os profissionais 
das unidades e projetos desenvolvidos ou acompanhados pelo CRAS e CREAS, conforme a Portaria nº 378/2020, 
nas

 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital,

 
com as características descritas

 
no Termo

 
de 

Referência, parte integrante deste Edital.

 
Ofertante: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

 

ME, CNPJ nº. 10.566.711/0001-81

 

Valor: 9.086,40

 

(nove mil, oitenta e seis reais e quarenta

 

centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 03

 

de dezembro

 

de 2020.

 

LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA -

 

Pregoeira Oficial

 
 
 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

                                                               

 
                            

 
  

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°960Ano: 004

Segunda-feira 07 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 


		2020-12-07T08:29:10-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




